
Budżet Obywatelski Małopolski
już wkrótce
Już  niedługo  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
rozpocznie  realizację  5.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego. W tym roku mieszkańcy Małopolski
będę  mogli  zgłaszać  propozycje  zadań  do  BO  WM  przez  cały
kwiecień. Żeby jeszcze lepiej się do tego przygotować, a także
zainspirować i wyjaśnić ewentualne wątpliwości w mechanizmie
budżetu  obywatelskiego,  zaplanowano  cykl  spotkań
informacyjnych  w  całej  Małopolsce.  Na  terenie  Subregionu
Sądeckiego spotkania odbędą się w Nowym Sączu i w Gorlicach.

17  kwietnia  2020  (piątek),  godz.  14:00.  w  Domu  Polsko-
Słowackim im. Dušana Jurkoviča w Gorlicach

17 kwietnia 2020 (piątek), godz. 16:30. w Małopolskim Centrum
Doskonalenia Nauczycieli – Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w
Nowym Sączu, ul.  Jagiellońska 61.

W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  na  potkania  lokalnych
liderów, społeczników, sołtysów, przedstawicieli organizacji
pozarządowych, członków ochotniczych straży pożarnych czy kół
gospodyń wiejskich.

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostają pracownicy
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie budżetu obywatelskiego – kontakt
telefoniczny:  (12)  61  60  904,  (12)  61  60  536,  e-mailowy:
bo@umwm.pl.  Szczegółowe  informacje  na  temat  projektu  można
znaleźć  na  stronie  internetowej  www.bo.malopolska.pl  i  na
profilu Facebookowym.

 

źr.: Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego
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Spotkanie  Starosty  z
Burmistrzami  i  Wójtami  oraz
przedstawicielami służb
Wczoraj  3  marca  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
przeprowadził spotkanie robocze w związku z bieżącą sytuacją
dotyczącą rozprzestrzeniania się Koronowirusa COVID-19.

W spotkaniu wzięli udział Burmistrzowie Miast i Wójtowie Gmin
z  terenu  powiatu  limanowskiego,  pracownicy  Wydziału
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich,
Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny z Limanowej. W trakcie omówiono
między innymi procedury postępowania w sytuacji wystąpienia
przypadków  zachorowania  na  wirusa.  Służby  Zarządzania
Kryzysowego  przedstawiły  stopień  przygotowań  punktów
kwarantanny.
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KORONAWIRUS – WAŻNE INFORMACJE

KORONAWIRUS  –  NIEZBĘDNE
INFORMACJE  –  INFOLINIA  NFZ
800 190 590
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19.  Najczęściej  objawia  się  ona  gorączką,  kaszlem,
dusznościami,  bólami  mięśni  i  zmęczeniem.  Ciężki  przebieg
choroby obserwuje się u ok.15-20% osób, a do zgonów dochodzi u
2-3%  osób  chorych.  Najbardziej  narażone  na  rozwinięcie
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ciężkiej postaci choroby i zgon, są osoby starsze, z obniżoną
odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności
przewlekłe. Wirus przenosi się drogą kropelkową i aktualnie
nie ma szczepionki przeciw nowemu koronawirusowi. 
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800 190 590 – numer infolinii Narodowego
Funduszu  Zdrowia
dotyczącej  postępowania  w  sytuacji
podejrzenia zakażenia koronawirusem

Czym jest koronawirus?
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19. Choroba objawia się najczęściej gorączką, kaszlem,
dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem.

Jak często występują objawy?
Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok.15-20% osób. Do
zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Prawdopodobnie dane te
zawyżone, gdyż u wielu osób z lekkim przebiegiem zakażenia nie
dokonano potwierdzenia laboratoryjnego.

Kto jest najbardziej narażony?
Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i
zgon  są  osoby  starsze,  z  obniżoną  odpornością,  którym

https://youtu.be/bO2swTJBj0s


towarzyszą  inne  choroby,  w  szczególności  przewlekłe.

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?
Wirus  przenosi  się  drogą  kropelkową.  Aktualnie  nie  ma
szczepionki  przeciw  nowemu  koronawirusowi.  Można  natomiast
stosować  inne  metody  zapobiegania  zakażeniu,  zaprezentowane
poniżej.  Metody  te  stosuje  się  również  w  przypadku
zapobiegania innym chorobom przenoszonym drogą kropelkową np.
grypie  sezonowej  (w  przypadku  której,  szczyt  zachorowań
przypada w okresie od stycznia do marca każdego roku).

Gdzie do tej pory stwierdzono przypadki
zakażenia koronawirusem?
Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.

Informacja  dla  osób  powracających  z
północnych  Włoch,  Chin,  Korei



Południowej,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu
Z  punktu  widzenia  zagrożenia  epidemiologicznego,  Główny
Inspektor Sanitarny nie zaleca podróżowania do Chin, Hongkongu
oraz  Korei  Południowej,  Włoch,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  w
poszczególnych państwach i regionach, w tym potrzebne dane
kontaktowe,  znajdują  się  na  stronie  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w północnych Włoszech,
Chinach,  Korei  Południowej,  Iranie,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamie, Singapurze lub Tajwanie i zaobserwowałeś u siebie
objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z
oddychaniem, to

bezzwłocznie  powiadom  telefonicznie  stację  sanitarno-
epidemiologiczną

lub

zgłoś  się  bezpośrednio  do  oddziału  zakaźnego  lub
oddziału  obserwacyjno-zakaźnego,  gdzie  określony
zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.
CZYTAJ WIĘCEJ
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29.02-21.03 Nabór w konkursie
grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  zaprasza
mieszkańców Krakowa, Nowego Sącza oraz powiatów krakowskiego,
myślenickiego,  oświęcimskiego,  wielickiego,  tatrzańskiego,
wadowickiego,  suskiego,  nowotarskiego,  limanowskiego
i nowosądeckiego do składania wniosków w konkursie grantowym
FIO Małopolska Lokalnie 2020.

Rusza Konkurs Grantowy FIO Małopolska Lokalnie!

Mieszkacie w Małopolsce?
Macie  interesujący  pomysł  na  działanie  w  Waszej
społeczności,  ale  nie  macie  pieniędzy,  żeby  go
zrealizować?
A  może  dopiero  założyliście  swoją  organizację  i  nie
wiecie,  skąd  wziąć  środki  na  szkolenie  dla
wolontariuszy, którzy będą wspierać Waszą działalność?

Odpowiedzią  na  te  potrzeby  może  stać  się  Program  FIO
Małopolska  Lokalnie,  w  którym  liczy  się  przede  wszystkim
pomysł!

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz ze Stowarzyszeniem
Forum Oświatowe Klucze przygotowała dla mieszkańców i młodych
organizacji pozarządowych z terenu Małopolski konkurs grantowy
z  dofinansowaniem  do  5000  zł  podzielony  na  dwie  ścieżki
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wsparcia:

projekty  społeczne,  jeśli  jesteście  młodą  organizacją
pozarządową, grupą nieformalną lub grupą samopomocową;
projekty  rozwojowe  dla  młodych  organizacji
pozarządowych.

Nabór projektów rozpoczyna się 29 lutego 2020 roku i trwać
będzie do 21 marca.

Konkurs ogoszony przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych
w  generatorze  nazywa  się:  FIO  Małopolska  Lokalnie  2020.
Operator  I  Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych.  Miasto
Kraków,  Nowy  Sącz,  powiaty:  krakowski,  myślenicki,
oświęcimski,  wielicki,  tatrzański,  wadowicki,  suski,
nowotarski,  limanowski,  nowosądecki.

więcej na stronie FIO MAŁOPOLSKA – LINK

 

 

Bezpłatne  konsultacje
dotyczące  Funduszy
Europejskich  w  małopolskich
gminach
Niewiele  wiesz  o  Funduszach  Europejskich,  ale  potrzebujesz
dofinansowania, nie masz możliwości, dotarcia do najbliższego
Punktu Informacyjnego, a może chcesz zapytać o projekt, który
już realizujesz. Eksperci wyjaśnią, jak wygląda cała droga
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starania się o wsparcie – jakie dokumenty przygotować, jak
samemu  poprawnie  wypełnić  wniosek,  z  kim  i  kiedy  się
kontaktować, jakie są zasady korzystania z pomocy i jak się
potem z niej rozliczyć. 

Konsultanci  podpowiedzą,  na  co  w  tej  chwili  można  dostać
dotacje, gdzie szukać dobrze oprocentowanej pożyczki, w jakich
kursach  i  szkoleniach  wziąć  udział,  czy  jak  promować
realizowany  projekt.

Ponadto będzie można bliżej zapoznać się z ofertą inicjatywy
LEADER, a osoby i instytucje realizujące projekty mogą np.
sprawdzić, czy dobrze wywiązują się z obowiązków promocyjnych.
Co  najważniejsze,  pomoc,  którą  oferują  konsultanci,  jest
całkowicie darmowa.

Pierwsze konsultacje odbędą się już 4.03 br. w Urzędzie Miasta
i Gminy Świątniki Górne (Sala obrad)  o 9.30.

Projekt  zagości  we  wszystkich  gminach  województwa
małopolskiego. Aby spotkać się i porozmawiać z konsultantami
Punktów  Informacyjnych  Funduszy  Europejskich  warto  śledzić
stronę stronę internetową: www.rpo.malopolska.pl.
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Zaproszenie  na  wernisaż
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wystawy  pn.  „Spojrzenia”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
5 marca 2020 w galerii sztuki Miejskiej Biblioteki Publicznej
zostanie zaprezentowana wystawa prac wykładowców i studentów
II roku Edukacji artystycznej w zakresie sztuk plastycznych
sądeckiej  PWSZ  Nowym  Sączu.  Będzie  można  podziwiać  prace
studentów z zakresu malarstwa i struktur wizualnych, które
powstały pod kierunkiem dr hab. Iwony Bugajskiej-Bigos, prof.
PWSZ, prace z grafiki powstałe pod kierunkiem prof. Krzysztofa
Tomalskiego oraz mgr Agaty Rolki, a także z liternictwa.

Wystawa „Spojrzenia” zawiera różnorodne kreacje artystyczne,
bogate pod kątem formalno-treściowym, przedstawiające rozwój
artystyczny studentów, coraz odważniejsze rozwiązania ideowe i
technologiczne.  Na  uwagę  zasługują  także  umieszczone  na
wystawie  komentarze  studentów,  którymi  opatrzone  są  ich
tegoroczne  cykle  malarskie,  pokazujące  proces  myślenia  i
indywidualny zamiar artystyczny.

Kierunek Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych
istnieje w PWSZ w Nowym Sączu od 2007 roku, obecnie kształci
studentów w ramach zajęć specjalizacyjnych: Sztuki wizualne z
grafiką  projektową  i  fotografią  (dając  także  unikatową
możliwość zdobycia przygotowania pedagogicznego). Kształcenie
obejmuje liczne zajęcia kierunkowe z zakresu sztuk wizualnych,
a także szeroką gamę zajęć związanych z grafiką projektową i
fotografią  (np.  infografika,  folk  design,  komunikacja
wizualna, komputerowe programy graficzne, fotografia studyjna,
użytkowa, kreacyjna, reportażowa itp.).

Wykładowcy:

dr hab. Iwona Bugajska-Bigos, prof. PWSZ (kurator wystawy),
prof. Krzysztof Tomalski, mgr Agata Rolka
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Studenci:

A. Szczepaniak, Jolanta Migacz, Kamila Judka, B. Gajewska,
Joanna  Grzesik,  Kamila  Waśko,  Ewa  Król,  Jowita  Żytkowicz,
Dominika Krawczyk



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/1583152480.jpg


źródło: MBP Limanowa

Od  1  marca  można  składać
wnioski w programie “Aktywny
samorząd” – Moduł II Student
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, ze od
1 marca 2020 roku istnieje możliwość składania wniosków w
programie “Aktywny samorząd” edycja 2020 Moduł II, tj.pomoc w
uzyskaniu  wykształcenia  na  poziomie  wyższym,  adresowana  do
osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,
pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej
lub  kolegium,  a  także  do  osób  mających  przewód  doktorski
otwarty poza studiami doktoranckimi.

Szczegółowe informacje oraz wnioski do pobrania znajdują się w
poniższym linku:

https://pcpr-limanowa.pl/pilotazowy-program-aktywny-samorzad/m
odul-ii-student-pomoc-w-uzyskaniu-wyksztalcenia-na-poziomie-
wyzszym/

źródło: PCPR Limanowa
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Duże  zapotrzebowanie  na
wypożyczenie  sprzętu
ortopedycznego  i
rehabilitacyjnego
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt  służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
kolejny zakupiono sprzęt do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!

Kwotę ok. 30 000 złotych przeznaczono na zakup m.in. łóżek
pielęgnacyjnych,  koncentratorów  tlenu  i  podnośników
transportowych. Z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu
Powiatu  Limanowskiego,  które  utraciły  sprawność  organizmu
i  złożą  pisemne  oświadczenie  wskazujące  na  konieczność
korzystania  z  określonego  rodzaju  sprzętu  w  warunkach
domowych.

W 2019 roku na wypożyczenie sprzętu podpisano 155 umów!

Wypożyczalnia dysponuje już około 240 urządzeniami.

Cykl  warsztatów  Design
Thinking  Małopolska  –
kreatywność i innowacje
Ruszają warsztaty Design Thinking prowadzone przez Google w
partnerstwie z Polskim Funduszem Rozwoju. To wyjątkowa okazja
do  zdobycia  nowych  kompetencji  przydatnych  przy  tworzeniu
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kreatywnych  i  innowacyjnych  rozwiązań  w  codziennej
działalności  zawodowej.
Warsztaty  Design  Thinking  organizowane  są  przez  Google
w ramach programu Projektanci Innowacji PFR.
Województwo  Małopolskie  i  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego
w  Krakowie,  jako  partnerzy  wspierający  to  niecodzienne
i inspirujące wydarzenie zapraszają na warsztaty, które odbędą
się 23 marca, w godzinach 9:00-17:00 w muzeum (Kraków, al.
Jana Pawła II 39).

Program ma na celu wsparcie ekosystemu innowacji w naszym
kraju poprzez nauczanie i rozwijanie umiejętności miękkich.
Poprzez  program  Google  chce  nie  tylko  dzielić  się
doświadczeniem  i  metodami  stosowanymi  w  tworzeniu
innowacyjnych rozwiązań i technologii, ale również pokazać jak
w praktyce wykorzystać tę metodologię.

W  sposób  szczególny  wydarzenie  adresowane  jest  do
przedstawicieli  środowisk  biznesowych,  inżynierów,
reprezentantów  firm  technologicznych,  ale  także  do
społeczności  naukowych  oraz  artystycznych.

Podczas zajęć wykwalifikowani trenerzy będą uczyć kreatywnego
myślenia  i  tworzenia  innowacyjnych  pomysłów.  Uczestnicy
warsztatów  poznają  metodę  projektowania  innowacyjnych
rozwiązań stosowaną w Google-Design Thinking. Trenerzy pokażą
jak  zidentyfikować  realne  problemy  użytkowników,  tworzyć
radykalnie  innowacyjne  rozwiązania  i  testować  stworzone
koncepcje produktów i usług.

Warsztaty potrwają ok. 8 godzin, a uczestniczyć w nich będzie
50-60 osób.

O  tym,  że  warto  skorzystać  z  propozycji  uczestnictwa,
przekonuje  realizacja  pilotażowej  edycji  programu,  która
pokazała znaczny wzrost kompetencji uczestników: 80% spośród
nich rozwinęło zdolność kreatywnego myślenia i rozwiązywania
złożonych problemów, a 14% uczestników zadeklarowało założenie



własnej firmy!

Więcej  informacji  na  temat  warsztatów  Design  Thinking
znajdziecie  na  stronie:
https://events.withgoogle.com/projektanci-innowacji  oraz  na
stronie  wydarzenia  na  Facebooku:
https://www.facebook.com/events/2559315250983150

Aby wziąć udział w bezpłatnych warsztatach Design Thinking
niezbędna  jest  wcześniejsza  rejestracja  za  pośrednictwem
formularza dostępnego pod poniższym linkiem:
https://events.withgoogle.com/projektanci-innowacji-pfr-2303-k
rakow.

Warto  pamiętać,  że  liczba  miejsc  jest  ograniczona,  a
zainteresowanie  udziałem  spore.

 

źródło: malopolska.pl

 

 

Spotkanie z ekspertami MARR w
Starym Sączu
3.03.2020 w Urzędzie Miejskim w Starym Sączu (sala obrad 31)
odbędzie  się  spotkanie  z  Ekspertami  Małopolskiej  Agencji
Rozwoju  Regionalnego  –  indywidualne  konsultacje  dla
przedsiębiorców  i  osób  planujących  założenie  firmy.

Małopolska  Agencja  Rozwoju  Regionalnego  dysponuje  szeroką
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ofertą wsparcia biznesu. Zapewnia zarówno pomoc doradczą, jak
i finansową. Wzmacnia konkurencyjność małych i średnich firm z
Małopolski. Oferuje dotacje na start i rozwój działalności
gospodarczej  oraz  fundusze  na  realizację  innowacyjnych
projektów. Pomaga w finansowaniu nowych inwestycji, a także
rozwoju kompetencji kadr menadżerskich i pracowników firm.

Eksperci  MARR  podczas  indywidualnych  konsultacji  przybliżą
możliwości pozyskania dofinansowania z funduszy europejskich.
Przedstawią ofertę preferencyjnych pożyczek na start i rozwój
firmy oraz inne formy wsparcia przedsiębiorców w regionie.

Najbliższe spotkanie odbędzie się w środę w Starym Sączu.

Serdecznie zapraszamy!
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